PAGE

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений

Республика Адыгея

Администрация муниципального  образования

«Город Адыгейск»

Управление образования

ПРИКАЗ

_________________№____________

 О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений

    В соответствии  с постановлением  главы МО «Город Адыгейск» от 17.08.2009г. №  116  «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений» и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести с 1 сентября 2009г. новую систему  оплаты труда работников   муниципальных образовательных учреждений.
2. Утвердить размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы за норму часов педагогической работы по профессиональным квалификационным группам  должностей работников  и профессий рабочих (приложение №1)
3. Руководителям образовательных учреждений разработать и утвердить соответствующие Положения об оплате труда работников  образовательного учреждения     на основании  Положения об  оп оплате труда  работников  муниципальных образовательных учреждений, утвержденного постановлением главы МО «Город Адыгейск» от 17.08.2009г. № 116.
4. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на вед. специалиста Управления образования  Тхагапсо А.А., рук. группы учета  Цику С.А.

Начальник Управления образования                                                  О.Е.Чич

Приложение№1 к  постановлению главы МО «Город Адыгейск»
От  31.08. 2011г. №139
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
за норму часов педагогической работы по профессиональным квалификационным группам  должностей работников
и профессий рабочих
	Профессиональные квалификационные группы  должностей/квалификационные уровни
	Размеры окладов (долж-ностных окладов), ставок заработ-ной платы за норму часов педагоги-ческой работы (в рублях)

	1. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

	1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	3195

	1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень (дежурный по режиму, младший воспитатель)
	3621

	2 квалификационный уровень (диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму)
	3728

	1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)
	4686

	2 квалификационный уровень (инструктор- методист, концертмейстер, педагог дополнительно образования, педагог- организатор, социальный педагог, тренер- преподаватель)
	4793

	3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог – психолог, старший инструктор- методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер- преподаватель)
	4899

	4 квалификационный уровень (преподаватель, преподаватель организатор основ  безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший методист,  тьютер, учитель, учитель- дефектолог, учитель – логопед (логопед)
	5006

	1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень (заведующий (начальник структурным подразделением; кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно- консультационным пунктом, учебной (учебно- производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную  программу дополнительного образования детей (за исключением должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	5219

	2 квалификационный уровень  (заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей;
	5645

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (архивариус; дежурный бюро пропусков; делопроизводитель; калькулятор; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка)
	2450

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший")
	2556

	2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень (диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; техник-лаборант; техник по защите информации; техник по труду; техник-программист; техник-технолог;  художник)
	2663

	2 квалификационный уровень (заведующий канцелярией.
 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория)
	2769

	3 квалификационный уровень (заведующий научно-технической библиотекой;   заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория)
	2982

	4 квалификационный уровень

(Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий")
	3089

	5 квалификационный уровень

(начальник (заведующий) мастерской)
	3195

	2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень (бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер по автоматизированным системам управления производством; инженер по защите информации; инженер по нормированию труда; инженер по организации и нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по охране труда и технике безопасности; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); математик; менеджер по персоналу; менеджер по связям с общественностью; профконсультант; психолог; социолог; специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист по связям с общественностью; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию экономист по труду; экономист по финансовой работе)
	3515

	2 квалификационный уровень

(Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория)
	3621

	3 квалификационный уровень

(Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория)
	3728

	4 квалификационный уровень

(Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий")
	3834

	5 квалификационный уровень (Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера)
	3941

	2.4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень (начальник отдела кадров; начальник отдела организации и оплаты труда; начальник отдела охраны труда; начальник планово-экономического отдела)
	4793

	2 квалификационный уровень  (Главный* (диспетчер,   сварщик, специалист по защите информации, технолог, энергетик)
* За исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием "главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.
	5006

	3 квалификационный уровень (Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения)
	5219

	3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	3.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства" (. Машинист (кочегар), оператор котельной; подсобный рабочий;  рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; электромонтер по обслуживанию электрооборудования; водитель мототранспортных средств; гардеробщик; дворник; кастелянша;   кладовщик; курьер; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий)
	2343

	2 квалификационный уровень
(Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)

	2450

	3.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"; водитель автомобиля)
	2556

	2 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства")
	2663

	3 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства")
	2982

	4 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	3515

	3.3. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский персонал и фармацевтический персонал»
5 квалификационный уровень

(старшие мед. сестры)
	3728

	3.4. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (библиотекари)
	4793

	3.5. Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждения культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» ( зав. библиотекой)

	5325